wrocie receptum: R. 29 IV 88.

Spectabiles Domini amici charissimi et honorandi.

Legati D. Yestrarum, qui in Regia [aula] ^) fuerunt, miserunt ad me

a) Najwidoczniej opuszczone.

193

priyilegium a Eegia M-te subscriptum, quod ego obsignatum, ut postulabant,

illis remitto ^). Eetulit etiam ad me Radecius de uibusdam negotiis civitatis,

de uibus ego libenter suo tempore cum Dominationibus Yestris communi-

cabo et quoad eius rei fieri a me poterit civitatem iuvabo. Ego ex una dif-

ficultate in aliam propter charitatem patriae, cui maximum ab hac parte pe-

riculum impendet, me conieci valde incommodo meo tempore. Nam valetudo

mea et res familiaris uietem aliuam desiderabant. Atque in re grayissima

ab aliis fere destituor. lam inde a 18* Februarii ingens Tartarorum exercitus

Borysthenem ^) glacie concretum transiit ab eoue tempore cis Borysthenem

est. Nunc vero inter Tehinam ^) et Bialogrodum *), Turcicae ditionis arces et

oppida, haeret. Die I*^ April. chan illorum Aslanciereius ^) mortuus est, su-

bito vero ab exercitu in locum eius Aljpchereius patruelis suffectus. lussi

erant a Turca impetum in Regnum facere, cum putaret ser-mum arciidu-

cem Maximilianum hic iam fere rerum potitum esse. Semel vero suscepta

hac expeditione homines rapaces et famelici, aegre, nul]a tentata re, yidentur

reversuri. Quicquid tamen in animo habeant hisce diebus apparebit. Inducias

inter Caesaream M-tem regnumue Ungariae et Boemiae, ac inter Ser-mum
E-egem ac Regnum hoc puto constitutum iri, ut interim per comissarios

utriusque partis de restauranda pace tractetur; iam de iis Caesarea M-tas

declarayit suam voluntatem, tum ser-mo archiduci Maximiliano, tum r-mo

domini episcopo Vratislaviensi '^), qui deinceps de ea me certiorem fecerunt.

Bene valeant D-nes Yestrae. Ozohoviciis '') XIir^ Aprilis anno MDLXXXVni.
Spect. Do. Yestrarum amicus studiosissimus loan, Za-

moiski cancell. et generalis cap. pss.

1) Zapewne chodzi tu o potwierdzenieprzywilejów miasta datowane z Krakowa 28 II1588
(Simson, Geschichte d. Stadt Danzig, s. 406).

-) Dniepr.

^) lehiiiia, miasto nad morzem Czarnym, na terytorium tureckim.

*) Biaogród (Akerman) miasto w limanie Dniestru, nad morzem Czarnym.

*) Islamgirai. Nastpc jego by Chasigirai.

*) Andrzej Jerin.

'') Oochowce, Wyhowce, Oehowce, Oichdwce, Oygowce, albo Nowy Zbara, miasteczko

obronne nad Zbruczem (Sów. geogr.).

1284. Zamoyski do Szymona Szymonowicza Oochowce, 13 lY 1588.

Porusza sprawy literackie.

Bibl. Ord. Zam. Oryg. z wasnorcznym podpisem i adresem: Memu miemu i aska-